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Uppdrag att utföra en myndighetsanalys av Affärsverket svenska 
kraftnät 

Regeringens beslut 
Regeringen uppdrar åt Statskontoret att utföra en myndighetsanalys av 
Affärsverket svenska kraftnät (Svk) i enlighet med den modell som 
Statskontoret redovisade till regeringen i december 2008 
(Fi2007/8016/OFA/SF). Uppdraget ska särskilt belysa hur affärsverkets 
ekonomiska mål får genomslag i verksamheten.  

Statskontoret ska: 

• belysa och bedöma hur Svk omsätter regeringens styrning och 
analysera hur Svk fullgör sitt uppdrag,  

• belysa och bedöma hur effektivt Svk använder sina resurser,  
• belysa och bedöma hur interna och externa faktorer påverkar Svk:s 

möjligheter att fullgöra sitt uppdrag så effektivt som möjligt, samt 
• belysa frågeställningar som är särskilt viktiga för Svk:s förutsättningar 

att fullgöra sitt uppdrag framöver. 

Svk ska bistå Statskontoret med de uppgifter och förutsättningar som krävs 
för att genomföra uppdraget. Statskontoret ska vid genomförandet av 
uppdraget på lämpligt sätt ta till vara de kunskaper som finns hos 
Energimarknadsinspektionen. Under uppdragets genomförande ska 
Statskontoret samverka med Ekonomistyrningsverket när det gäller frågor 
som rör de ekonomiska målen. Statskontoret ska löpande hålla 
Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet) informerat under uppdragets 
genomförande. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet 
(Infrastrukturdepartementet) i en skriftlig rapport senast den 1 oktober 2021. 
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I den utsträckning det är möjligt ska Statskontoret samordna sina slutsatser 
med Ekonomistyrningsverkets slutsatser inom ramen för den myndighetens 
uppdrag att analysera Svk:s ekonomiska mål (I2020/01814/E).  

Skälen för regeringens beslut 
De årliga myndighetsdialogerna och de underlag som tas fram inför dessa är 
viktiga förutsättningar för regeringens styrning av myndigheterna. 
Regeringen bedömer dock att det är viktigt att underlag som årsredovisning, 
budgetunderlag och Riksrevisionens revisionsberättelse regelbundet 
kompletteras med djupare analyser av myndigheterna. Analyserna breddar 
regeringens beslutsunderlag och ger förutsättningar för en förbättrad och 
utvecklad styrning och måluppfyllelse. Parallellt uppdrar regeringen åt 
Ekonomistyrningsverket att analysera Svk:s ekonomiska mål. Mot bakgrund 
av ovanstående bör Statskontoret få i uppdrag att genomföra en 
myndighetsanalys av Svk där det också beskrivs hur de ekonomiska målen 
får genomslag i verksamheten. 

På regeringens vägnar 

  

Anders Ygeman  

 Fredrik Norlund 
 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/BA, EA och SFÖ 
Miljödepartementet/KL 
Affärsverket svenska kraftnät 
Ekonomistyrningsverket 
Energimarknadsinspektionen 
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